
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/287/25 

RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Kołobrzegu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, z póżn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Kołobrzegu, który określa rodzaj 

i zakres realizowanych zadań oraz szczegółową organizację nowo powołanej jednostki budżetowej Gminy 

Miasto Kołobrzeg, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 

 

Bogdan Błaszczyk 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 2025 r. poz. 

39 i 1180. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4085



Załącznik do uchwały Nr XVIII/287/25 

Rady Miasta Kołobrzeg 

z dnia 24 września 2025 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kołobrzeg 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kołobrzegu, zwany dalej „Ośrodkiem", jest jednostką 

budżetową nieposiadającą osobowości prawnej i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2024 r. poz. 1135); 

3) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.1) ); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598 oraz z 2024 r. 

poz. 619, 1685 i 1863); 

5) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1488 oraz z 2025 r. poz. 28, 620 i 769); 

6) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679); 

7) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1718); 

8) aktów prawnych wydawanych przez Radę Miasta Kołobrzeg i Prezydenta Miasta Kołobrzeg; 

9) niniejszego statutu. 

2. Siedzibą Ośrodka jest Kołobrzeg, a terenem jego działania obszar Gminy Miasto Kołobrzeg. 

3. Bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Kołobrzeg. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działania 

§ 2. 1. Ośrodek realizuje zadania Gminy Miasto Kołobrzeg w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji. 

Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) administrowanie powierzonym majątkiem, w tym obiektami i terenami sportowymi, rekreacyjnymi 

i turystycznymi; 

2) wyposażanie powierzonych obiektów i terenów w sprzęt, urządzenia i inne wyposażenie niezbędne do 

funkcjonowania; 

3) eksploatacja, konserwacja, remonty i rozbudowa inwestycyjna administrowanego majątku; 

4) udostępnianie szkołom, klubom, związkom sportowym, organizacjom kultury fizycznej, innym 

organizacjom społecznym i zawodowym oraz podmiotom prywatnym (osoby fizyczne, osoby prawne, inne 

podmioty) bazy sportowej i rekreacyjnej Ośrodka; 

5) pełnienie funkcji inwestora bezpośredniego przy realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie obiektów 

sportowych i rekreacyjnych; 

6) techniczne zabezpieczenie całorocznego korzystania z plaży i mola; 

7) zarządzanie pasem technicznym brzegu morskiego w granicach administracyjnych Gminy Miasta 

Kołobrzeg, w tym organizowanie i prowadzenie kąpieliska na plaży morskiej w sezonie letnim; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 

poz. 39 i 1180. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4085



8) prowadzenie działalności z wykorzystaniem powierzonego Ośrodkowi majątku według zasad ustalonych 

przez organ wykonawczy Gminy Miasto Kołobrzeg, w tym świadczenie usług hotelarskich 

i gastronomicznych, wynajmu pokoi gościnnych, działalności promocyjnej i reklamowej, zmierzającej do 

realizacji zadań Ośrodka oraz innej działalności celem pozyskania środków na upowszechnianie kultury 

fizycznej i turystyki; 

9) organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych; 

10) ustalanie i organizacja imprez lokalnych, widowisk, turniejów, pokazów, występów estradowych, rewii, 

festiwali, targów i wystaw we współpracy z podmiotami gospodarczymi polskimi i zagranicznymi; 

11) uatrakcyjnienie form korzystania z obiektów sportowych i rekreacyjnych. 

2. Ośrodek zarządza mieniem komunalnym służącym do wykonywania zadań, o których mowa w ust. 1 

oraz prowadzi działalność remontową i inwestycyjną. 

Rozdział 3. 

Struktura organizacyjna 

§ 3. 1. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz podział przedmiotowego zakresu zadań dla poszczególnych 

pracowników określa regulamin organizacyjny Ośrodka ustalany przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg na 

wniosek Dyrektora Ośrodka. 

2. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor Ośrodka, który kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Kołobrzeg. 

4. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo w ramach udzielonych przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg 

pełnomocnictw. 

5. Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za organizację pracy i funkcjonowanie Ośrodka. 

6. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Ośrodka dokonuje Prezydent Miasta 

Kołobrzeg. 

7. Do wykonywania czynności prawnych przekraczających zakres udzielonych pełnomocnictw potrzebna 

jest zgoda Prezydenta Miasta Kołobrzeg. 

8. Dyrektor Ośrodka zatrudnia i zwalnia pracowników w ramach struktury organizacyjnej. 

9. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka oraz związane z organizacją i porządkiem w procesie pracy 

w jednostce określają przepisy ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 277 

i 807) i ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) oraz 

regulamin pracy ustalany przez Dyrektora Ośrodka. 

10. Pracownicy Ośrodka posiadają status pracowników samorządowych. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 4. 1. Majątek Ośrodka jest mieniem Gminy Miasto Kołobrzeg i może być wykorzystany jedynie do 

realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy Miasto Kołobrzeg zgodnie z 

zasadami określnymi w przepisach prawa, w szczególności ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

3. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan dochodów i wydatków zwany planem 

finansowym jednostki budżetowej. 

4. Ośrodek pokrywa swoje wydatki z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg, a uzyskane dochody odprowadza 

na rachunek Gminy Miasto Kołobrzeg. 

5. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy i sporządza na ich podstawie 

sprawozdawczość finansową. 

6. Dyrektor Ośrodka, w celu realizacji zadań, zaciąga zobowiązania pieniężne do wysokości kwot 

wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Ośrodka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4085



Rozdział 5. 

Postanowienie końcowe 

§ 6. 1. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kołobrzegu" 

z podaniem aktualnego adresu siedziby. 

2. Ośrodek używa skrótu „MOSiR w Kołobrzegu". 

§ 7. Zmiany statutu dokonuje się w trybie przewidzianym do jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4085


		2025-10-03T12:16:05+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




